2025 年 10 月 10 日

安全管理審査料金改定のお知らせ

拝啓

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび安全管理審査料金の改定を実施することとなりました。昨今の物価高騰

の状況が続いている影響を受け、弊協会では可能な限り内部努力を行い、料金の据え置き

を図って参りましたが、この度やむを得ず料金改定を実施する運びとなりました。

つきましては、以下のとおり 2026（令和 8）年 4 月より安全管理審査料金を改定させて

いただきたくお願い申し上げます。

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただけますようよろしくお願い申

し上げます。

敬具

記

【審査料金について】

審査内容により料金が異なりますので、弊協会にお問い合わせください。

【審査料金改定日時】

2026（令和 8）年 4 月 1 日以降に実地審査を実施する分から新料金を適用させていただ

きます。

なお、本料金改定のお知らせ（2025 年 10 月 10 日）以前にお見積りさせていただいた

分については、旧料金で対応いたします。

【お問合せ先】

〒105-0012 東京都港区芝大門 2-10-12 KDX 芝大門ビル 3F

一般財団法人 発電設備技術検査協会 法定業務室

TEL：03-5404-3875 ／ FAX：050-3204-8208 ／ E-mail：houtei@japeic.or.jp